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ר    ֶׁ תּוֹרָה, אֲש  ת הַּ ה יְהוָה לֵאמֹר:.."-"זֹאת חֻקַּּ וקשה  (ב-חקת יט) צִוָּ
מכיוון שפרשתנו עוסקת בדיני פרה אדומה היה הכתוב צריך 
לומר זאת חוקת הפרה ולא התורה, ואפשר להסביר ולומר 
שכשם שפרה אדומה היא מטהרת את הטמאים ומטמאה את 

אדומה נטמא. ולפיכך אומות הטהורים, שכל העוסק בפרה 
העולם מונין את ישראל במצווה זו שאם היא מטהרת מדוע 
היא מטמאה ואם היא מטמאה מדוע היא מטהרת, אלא חוקה 
חקקתי גזרה גזרתי ואין אתה רשאי להרהר אחריה ולפיכך כשם 
שמצאנו בפרה אדומה שיש לה את האפשרות לטהר ולטמא 

ת מטומאה ולטהר את כמו כן כל העוסק בתורה יכול לעלו
עצמו, אבל מצד שני אם האדם לא זך אין בכוח התורה לטהר 

צדיקים ילכו ’ אותו, וכמו שאמרו על הפסוק "כי ישרים דרכי ה
 ".בם ופושעים יכשלו בם

זאת אומרת באותה תורה עצמה אפשר ללכת ולהתעלות או 
כשל בה, וכמו שאמרו זכה נעשית לו סם חיים לא יחלילה לה
ת לו סם המוות, וזהו ופושעים יכשלו בם, נמצא זכה נעשי

שאותה תכונה ובחינה שנמצאת בפרה אדומה נמצאת גם 
 (.וידבר יוסףבתורה לכן שפיר קאמר הפסוק זאת חוקת התורה )

 

ר אֵין ֶׁ מִימָה אֲש  ה תְּ יךָ פָרָה אֲדֻמָּ הּ מוּם-"וְיִקְחוּ אֵלֶׁ חוקת יט, "),בָּ

יהודה אמר רב שמואל צאו וראו מה עשה עובד ’ אמר ר (ב-א
כוכבים אחד לאביו באשקלון ודמא בן נתינה שמו ביקשו 
חכמים ממנו אבנים לאפוד של כהן גדול שהיה ברשותו 
בכספת. ובתמורה היו מוכנים לשלם כל מחיר והיה המפתח 
של הכספת תחת ראשו של אביו הישן ולא רצה לצערו ולהעירו 

לקבל את הכסף תמורת האבן היקרה ובזכות מצווה משנתו כדי 
זאת של כבוד הורים בשנה הבאה אח"כ נולדה לו פרה אדומה, 
ובאו אליו חכמים ואמרו לו תביא לנו את הפרה אמר להם 
יודע אני בכם שאם אני מבקש ממכם כל הון שבעולם אתם 
נותנים לי, אבל אין אני מבקש ממכם אלא את אותו ממון 

 יל כבוד אב ואם. מזה אנחנו צריכים ללמודשהפסדתי בשב
 מוסר השכל: כף זכות על עם ישראל שאותו גוי ויתר על סכום
 עצום בשביל מצווה מובנת ויש בה טעם כבוד אב ואם ואילו
בני ישראל מוכנים להוציא הם את אותו סכום למצווה שאינה 

 מובנת כמו פרה אדומה.
  
  

י תּוֹרָה, אָדָם, כִּ ל:..." )-"זֹאת, הַּ אֹהֶׁ הכוונה  (יד-חקת יטיָמוּת בְּ
למסור נפש כדי ללמוד תורה גם אם זה קשה כי הם חינו ואורך 

הלה של תורה. דברי חז"ל ונאמר אדם כי ימות באימנו לכן 
אלא מהווים לדעת החפץ חיים על התורה עצה טובה לניצול 
הזמן ללימוד תורה ובדרך משל הימשיל זאת לסוחר גדול שהיה 
טרוד במסחרו מבוקר ועד ערב. מרוב טרדותיו לא היה לאיש 
זמן להתפלל בציבור וכמו כן לא נותר לו הרבה זמן במשך היום 
והלילה לקביעת עתים לתורה. חלפו השנים ושיער לבן החל 

כוחותיו נדלדלו, והוא החל לחוש כי קיצו קרב  מבצבץ בזקנו,
ולא רחוק היום בו יצטרך ליתן דין וחשבון על מעשיו לפני  ובא,

 מלך מלכי המלכים. 
החליט כי עליו להכין צידה לדרך, ולצורך זה עליו  אי לכך,

אותו יום ואילך הלך בכל יום לבית לשנות את סדר יומו. מ
הכנסת לתפילת שחרית בציבור, אחר התפילה נשאר במשך 
שעתיים בבית המדרש כדי ללמוד ואחר כך הלך לחנותו. כאשר 

לאחר שהיה של כשלש שעות בבית הכנסת ובבית  הגיע לחנות,
והוסיפה  לפשר איחורו, ןבתימהוהמדרש שאלה אותו אשתו 

י בשעות אלו החנות הומה סוחרים ואמרה לו: "הלא ידעת כ
 מלבוא?!  תהתמהמההממהרים לדרכם, ומה לך כי 

ין יהתחמק הבעל מלהשיב לה רק זאת אמר לה שהיה טרוד בענ
חשוב מאד ונאלץ היה להתעכב. וכך במשך כמה ימים היה 

ובכל פעם התחמק מלספר לאשתו  מאחר מלבוא לבית המסחר,
וכאשר  שה,יסבלנותה של האהיכן היה. בוקר אחד פקעה 

יצאה לדרך כדי  ראתה ששוב הוא משתהה מלבוא לחנות,
לחפש אחריו ולברר פעם אחת ולתמיד להיכן הוא נעלם בכל 

כאשר  תה תמיהתה וכמה גדול היה קצפה,יבוקר. מה רבה הי
נתברר לה שבעלה נמנה בשעות אלו עם חובשי בית המדרש. 

ש, ואכן ראתה במו היא מיהרה לשים פניה לעבר בית המדר
עיניה את בעלה יושב רכון על הספרים והוגה בתורה. מיד 
הרימה קול גדול ואמרה: "מה אתך? האם יצאת מדעתך?! הלא 

 החנות מלאה קונים ואתה יושב כאן ולומד?! 
אבל כלום אפשר לגרש  לא איכפת לי ההפסד שהנך גורם לנו,

רים בשעה שמכל עבר ישנם סוח לקוחות קבועים מהחנות,
המתחרים בנו"! ענה בעלה ואמר לה: "שמעי נא רעייתי ועני 
לי מה היית עושה אילו בוקר אחד היה בא מלאך המוות ואומר 

כלום היית יכולה לומר לו  לך שהגיע זמני להפטר מן העולם,
שאין אתה פנאי לכך, הואיל והחנות מלאה קונים? בוודאי לא 

ך חשבי בכל בוקר היית יכולה לומר זאת. אם כן מהיום ואיל
כאילו נלקחתי על ידי מלאך המוות  בשעות שאני נעדר מהחנות,

ואבוא  הלתחייומה איכפת לך שאחרי שעה או שעתיים אקום 
 לעזור לך בחנות".

רעיון זה כלול במאמר "אין דברי תורה מתקיימים אלא במי 
 שממית את עצמו עליהם". על האדם לחשוב כאילו הוא מת,

 יתבטלו מאליהם כל התירוצים והסיבות המעכבים אותוואז 
 

 1215 מס'נא לשמור על קדושת העלון! 
 העלון טעון גניזה! נא לא לעיין בשעת התפילה!



 

 

ל רְאוּ, כָּּ וַע, אַהֲרֹן; )חוקת כ-"וַיִּּ י גָּ ה, כִּּ עֵדָּ כשראו ישראל  כט(-הָּ
שבעליה עלו שלשה ובירידה ירדו שנים, ואהרון אין עמהם 

לשלש כיתות, וכל כיתה אמרה סברה אחרת. מהם  נתפלגו
אמרו משה הרג לאחיו כדי לירש את הכהונה הגדולה. ומהם 
אמרו אלעזר הרג לאביו כדי לירש ממנו הכהונה הגדולה. ומהם 
אמרו הגיע זמני למות. וכשירדו משה ואלעזר נתקהלו עלי הם 
. כל ישראל, אמרו אהרון היכן הוא. אמרו הגיע זמנו למות ומת

ות ואמרו כיצד יתכן שאהרון מת והרי הוא שלט במלאך המ
ועצרו ולא נהרגו שאר העם במגפה במעשה קרח, כמו שנאמר 

עצר המגפה, כיצד ישלוט ישם ויעמוד בין המתים ובין החיים ות
ת ליטול נפשו. אם תביאו אותו מוטה, ובו עכשיו מלאך המו

היו ואם לאו דעו בבטחה שאנו נסקול אתכם. באותה שעה 
משה ואלעזר נדהמים ולא ידעו מה לעשות, לפי שפתח המערה 
נסגר ואי אפשר להראות את קברו. ובשעה שהיה משה שרוי 
בצער שטח תפילתו לפני הקב"ה ותפילתו נתקבלה, אמר 

 רבאוויהקב"ה למלאכים הוציאו את ארונו של אהרון ושמוהו 
תה כדי שכל ישאל יראו שאין להם דבר נגד משה ואלעזר. באו

והקב"ה  רבאווישל אהרון  ומיטתשעה באו המלאכים והוציאו 
תה יהיה הולך לפני המטה ומספידו והיה אומר תורת אמת הי

בפיהו ועולה לא נמצא בשפתיו בשלום ובמישור הלך אתי ורבים 
 השיב מעון )מלאכי ג(.

 

אוקראינה. מגֵפה קשה פשטה בעיר אליק שבמערב  קיצור:
מיום ליום גדל מספר הנספים בה, במיוחד בין צעירים 
ועוללים, ואין מושיע. המכה הזאת באה בתקופה קשה לקהילה 

"היהודים יצאו מדעתם", גיחכו ביניהם.  המשך: היהודית.
מאותו יום דעכה המגֵפה בשכונות היהודים, וגם מי שחלו 
החלו להירפא. לעומת זה, בשכונות הגויים הוסיפה המגֵפה 
להפיל חללים, ורבים מהפורעים שאהבו להציק ליהודים נפגעו. 
דבר פיזור המטבעות נודע לכומר האנטישמי. הוא החל לחקור 

ילה כי זו הייתה הוראתו של הצדיק. בתוך כך נודע כי בעניין וג
המגֵפה נעלמה משכונות היהודים, והכומר קישר מיד בין 
הדברים. משולהב משנאת ישראל רץ הכומר אל מושל המחוז 
והגיש תביעה כנגד הצדיק. המושל הורה לקבוע מועד למשפט. 
שוב עטפה חרדה את הקהילה היהודית. הם הכירו את שנאתו 

הכומר, וידעו כי הסכנה נשקפת לא לצדיק בלבד, אלא של 
הדברים עלולים להתפתח לפעולות נקם כנגד כל יהודי העיר. 
כאשר הודיעו לצדיק על המשפט לא נראה נרגש כלל. להפך, 
הוא עודד את בני קהילתו להתחזק באמונתם ובביטחונם בה', 

ני והבטיח כי לא יאונה לו ולהם כל רע. יום המשפט הגיע. לפ
השופטים, ובראשם המושל המחוזי, התייצב הכומר ופתח 
בנאום רווי שטנה על הנזקים שהיהודים גורמים. בצבעים עזים 
תיאר את 'מעלליהם', שעליהם מנצח כביכול הצדיק. מושל 
המחוז שמע את הדברים בנחת. שמע הצדיק ונפלאותיו היה 

מר, ידוע לו והוא כיבדו מאוד. לעומת זה היה בליבו על הכו
שבשנאתו ליהודים גורם הפרות חוק ואובדן הסדר בעיר. 

נא לי", פנה המושל אל הכומר, "האם יש הוכחה שיהודי -"אמור
כלשהו גרם בידיו נזק לציבור?". "אין הוכחה למעשה ממשי של 
גרימת נזק", ענה הכומר בקול יבש, "אך בידנו הוכחות כי 

ל המושל, שכבר המגֵפה ברחובותינו באה בגללם". "כיצד?", שא
ידע על האירועים, אולם העמיד פני תם. בהתלהבות סיפר 
הכומר על התפרצותו של הצעיר היהודי אל רחוב הגויים, אגב 
פיזור מטבעות כסף לכל עבר, וכי מאז נעלמה המגֵפה מרחובות 
היהודים, בעוד היא מכה על ימין ועל שמאל בשכונות 

ל תקיף וסמכותי, "יש כן", נעשה קולו של המוש-הנוצריות. "אם
להטיל על היהודים עונש כבד, ואתה הכומר תהיה ממונה על 

הדין". שמחתו של הכומר נראתה היטב על פניו, -ביצוע גזר
הדין. שקט השתרר באולם, -והוא זקף את אוזניו לשמוע את גזר

והמושל המשיך: "מחר בבוקר תעבור אתה ברחובות היהודים, 
  טבעות כסף, מידה כנגד מידה"...ותפזר אצלם מלוא חופניים מ

 סוף!                                 

בית שיש בו חולה, ונצרך לתחבושות, או בתי חולים, טוב  .צו
ונכון שיכינו מערב שבת ככל האפשר יתר פריטים הנחוצים 
לטיפול, כגון מזרקים סטריליים, תחבושות חתוכות, בגדים 
שונים, פתקאות וסימונים שונים לסימון הדופק, והוראות 

את לתרופות, כדי למעט ככל האפשר בחילול שבת. וכן יכינו 
הפלסטרים לפני כניסת שבת, על ידי הסרת הנייר השומר על 
הדבק שבפלסטר. והחזרתו למקומו מיד, שאז קיל טפי לחזור 

ילקוט יוסף שבת כרך . )ולהסיר שוב בשבת את הנייר בעת הצורך

 (ד' עמוד קעו בהערה
 

על המכה ( ''הנקרא ''אגד מדבק) מותר להניח פלסטר .צז
זה כנגד מקום הפצע, ואין בזה בשבת, אף אם יש בפלסטר ג

 (ילקו''י שבת כרך ד' עמוד קעו. )איסור רפואה בשבת
 

מעיקר הדין מותר להסיר בשבת את הנייר הדבוק בצדדי  .צח
 (ילקו''י שם עמ' קעז. )האגד מדבק

 

מותר להוציא את המשחה מהשפורפרת, אף שהמשחה  ט.צ
כוונתו יוצאת בצורה מיוחדת, לפי פתח השפופרת, שהרי אין 

 (ילקו''י שבת ד' עמוד קעט בהערה. )לעשות צורה זו בשבת

 

 ע"פ ילקוט יוסף  
 כרך ד.     

 עלון זה לעילוי נשמת!             
 בן שרה          יגאל יוכפז בן שושנהעובדיה ברוך 

 שלום בן משה   שרה בת סלמה               
 שלום בן אברהם       אסתר בת חנה            

 בן סמרהאליהו בן רחל             יחזקאל  עובדיה ציון
 בן אסתרלקס יעקב    בת אסתר        לקס נעמי 

 וחנניה כאוגורבקה בת         אסתררחל עובדיה בת 
 אברהם דמתי בן אסתר   שלמה בן אליהו ושרה       

 ה              יוסף צברי בן אהרוןדוד שורנזון בן חו
 ה. ב. צ. נ. ת.                

 עורך ומגיש: שלום ע.
  המעוניינים לקבל את העלון למייל בתפוצה שבועית:

 avodat.asem@gmail.comיש לשלוח הודעה לאימייל: 

 ..ועוד,לדעת,דרשו יכמו כן ניתן להוריד את העלון באתר

מללמוד. באופן זה יבחין היטב עד כמה טרדותיו ומפריעיו 
וימצא על ידי זה זמן רב ללימוד.  טפלים לעומת לימוד התורה,

ועוד שנאמר נעשה ונישמע ומה אנו צריכים לשמוע אם נקבע 
עיתים לתורה למרות שהיום דוחק? נאמר מי שמקבל עליו 

שאם נתמיד עול תורה מורידים ממנו עול מלכות כלומר 
בלימוד הקב"ה ימלא לנו את אותם שעות שהמתנו את עצמנו 
עליהם במשך היום ללמוד תורה ולא נפסיד את שכרם בעולם 

 הזה ובעולם הבא שנאמר תלמוד תורה כנגד כולם.
 

ה, וְהַקְהֵל אֶת-"קַח אֶת טֶּ ,..."-הַמַּ יךָּ חִּ ה וְאַהֲרֹן אָּ ה אַתָּּ עֵדָּ חקת ) הָּ

ר לסלע ותוציא להם מים ובפסוק ציוה ה' את משה לדב (ח-כ
יא מבואר שמשה היכה בסלע ולא דיבר לסלע יוצא שלא 
קיים את ציווי הקב''ה בדיקדוק ולכן ה' הענישו משה רבנו 
הבחין שעם ישראל יותר מידי תלוי בו ושוכחים שהוא רק 
המנהיג של ישראל ולא בורא עולם התפלאו מניסיו הגדולים 

הדיבור לסלע זה דבר עצום שעשה להם מי יציאת מצרים ו
שיכול לבלבל את עם ישראל ולחשוב שמשה רבנו בעל כוחות 
ויעשו אותו כמין אלוקים ח"ו לכן הפחית את הנס והיכה 

תה לטובה ולא לרעה אך הקב''ה מדקדק יבסלע וכוונתו הי
 עם הצדיקים כחוט השערה.
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